
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
САЛАУАТ "К АЛ Ah Ы -НАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ8ТЕНЕН 
M0FAPHO ИДАРАЛЫРЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД САЛАВАТ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРСЖ ПРИКАЗ

Об утверждении победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

по физике и астрономии

Во исполнение приказа по Управлению образования Администрации 
городского округа город Салават Республики Башкортостан от 09.11.2015г. № 584 
в период с 17 ноября по 19 ноября 2015г. в городе Салавате были проведены 
олимпиады для учащихся 8-11 классов по предметам физика и астрономия в 
рамках II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников. В 
предметных олимпиадах приняли участие 180 учащихся, победителями стали 5 
школьников, призерами - 9. На основании итоговых протоколов предметных 
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и итоговых 
рейтингов участников олимпиад п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году по физике и 

астрономии (далее -  результаты муниципального этапа) (Приложение).

2. МБУ ДПО УМЦ г. Салавата разместить на официальном сайте в сети 

Интернет результаты муниципального этапа и протоколы жюри 

муниципального этапа олимпиады по физике и астрономии.

3. Объявить благодарность:

3.1 за проведение предметных олимпиад школьников на высоком

организационном уровне:

Вишевой М.В., директору МБУ ДПО УМЦ г. Салавата;

Сапожниковой JI.A., методисту МБУ ДПО УМЦ г. Салавата;

3.2за качественную и интенсивную работу членам жюри по физике и 

астрономии:

Усиковой Л.Г. -  МБОУ «СОШ № 20» г. Салавата;

Исламгуловой Л.Г. -  МБОУ БГ № 25 г. Салавата;

Видинеевой И.В. -  МБОУ «СОШ № 21» г. Салавата;

Добрянской Е.Н. -  МБОУ «СОШ №7» г. Салавата;



Добрянской Е.Н. -  МБОУ «СОШ №7» г. Салавата;

Фахретдинову Л.Р. - МБОУ «Гимназия № 1» г. Салавата;

Морозовой А.А. МБОУ «Лицей №1» г. Салавата;

Ельченко Ж.А. -  МБОУ «СОШ №4» г Салавата;

Бойцовой Т.В. -  МБОУ «СОШ №24» г. Салавата.

3.3 за помощь в проведении организационно-массовых мероприятий и 

олимпиад по физике и астрономии, создание благоприятных условий для 

участников олимпиад и членов предметных жюри:

Вяхиревой Е.В., директору МБОУ «СОШ №7» г. Салавата;

Горюновой Т.А., заместителю директора МБОУ «СОШ №7» г. Салавата; 

Руденко М.В., ответственному за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике и астрономии по МБОУ 

«СОШ №'7» г. Салавата.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений городского округа 

город Салават Республики Башкортостан:

4.1 довести данный приказ до сведения учащихся, родителей и учителей;

4.2 изыскать возможность для поощрения учителей, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году.

5. Предоставить дополнительные дни отдыха за работу организаторам 

предметных олимпиад муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и членам предметных жюри.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11ачалъник Ф.Я. Хабибуллина



Приложение
к приказу Управления образования 
Администрации городского округа 
город Салават Башкортостан
от « <' » /'-йЛР 15г. № M i

Список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2015-2016 учебном году по физике и астрономии

№ Фамилия Имя Отчество Общеобразовательная
организация Класс Статус

Физика

1 Цегенько Владимир Андреевич МБОУ "Гимназия №1" г. Салавата 8 победитель
2 Столярова Полина Сергеевна МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 8 призер
3 Шарафутдинов Эмиль Ринатович МБОУ "СОШ №22" г. Салавата 8 призер
4 Рафиков Ринат Марселевич МБОУ "БГ №25" г. Салавата 8 призер
5 Федоров Александр Сергеевич МБОУ "Гимназия № 1" г. Салавата 9 победитель
6 Салаватов Вадим Маратович МБОУ "Лицей № 1" г. Салавата 9 победитель
7 Наталенко Анна Александровна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 9 призер
8 Вшивцева Виолетта Андреевна МБОУ "Лицей № 1" г. Салавата 9 призер
9 Басыров Арсен Рафаэлевич МБОУ "СОШ №21" г. Салавата 10 победитель
10 Ахтямов Дамир Рамилевич МБОУ "Лицей №8" г. Салавата 10 призер
11 Мелин Илья Анатольевич МБОУ "СОШ №21" г. Салавата 10 призер
12 Алтынбаев Артур Ринатович МБОУ "СОШ №22" г. Салавата 10 призер
13 Рахимов Айдар Винерович МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 11 победитель

Астрономия
1 Прокофьев Вадим МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 10 победитель


